質 料 提 供 平 成 2 6 年 7 月 9 日 石川県放課後児童クラブ団体連絡協議会事務局 ((公財)いしかわ子育て支援財団内) TEL: 076-255-1543 (担当 末井)

平成26年度石川県放課後児童クラブ団体連絡協議会 理事会・総会について

1 趣 旨 本県における放課後児童健全育成事業の充実及び拡大を目指し、会員相互 の連携を図る為に組織運営する協議会の理事会・総会を開催する。

> また、講演は石川県から受託した「放課後児童クラブ指導員研修」にも 位置付けられ、今年は来年度開始予定の子ども子育て支援新制度に向けて国 の専門委員会の委員長であり、県少子化対策担当顧問でもある淑徳大学教授 の柏女霊峰先生に講演いただく。

- 2 主 催 石川県放課後児童クラブ団体連絡協議会(※)
- 3 日時等 平成26年7月11日(金) 10:00~ 石川県トラック会館 2階 第1・第2研修室 金沢市粟崎町4-84-10 TEL:076-239-2511
- 4 出席者 石川県放課後児童クラブ団体連絡協議会 会員(約140名) (石川県内の放課後児童クラブ指導員及び各市町担当課職員など)
- 5 日 程 10:00~ 理事会・総会

10:30~ 講演「新制度に向けての放課後児童クラブ」

厚労省社会保障審議会児童部会 放課後児童クラブの基準に関する専門委員会 委員長 柏女 霊峰 氏 (淑徳大学教授)

★講演は、「石川県放課後児童クラブ指導員研修」の運営管理者向け研修に位置付けされている

※石川県放課後児童クラブ団体連絡協議会とは

会 長:よしたけ保育園学童クラブ 長戸 英明 ((社福)よしたけ福祉会理事長)

構成:県内268クラブ、19市町担当課など

目的: 放課後児童クラブ事業の充実・拡大のため、会員相互の連携を図る

ことを目的とする会である